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ÖN SÖZ 
 
 
 
Tarihi süreç içerisinde farklı tür ve şekillerde karşımıza çı-

kan para olgusunun günümüzde sanal formuna tanıklık etmek-
teyiz. Gelişen teknolojiyle birlikte internetin kullanım alanları 
giderek artmış, finans sektöründe teknolojik imkânların ve in-
ternetin etkin kullanımı sanal para kavramını ortaya çıkarmış 
ve kullanım hacmi artan kripto sanal paraların hukukî ve dinî 
meşruiyeti tartışma konusu olmuştur. Kripto sanal paralara ya-
tırım yapmak veya bu paraları çeşitli ticari işlemlerde kullan-
mak isteyen fakat dinî hassasiyetleri sebebiyle uzak duranlar, bu 
tür paraların fıkhî açıdan nasıl değerlendirildiğini merak et-
mektedirler. İslam hukuku alanında yapılan kripto sanal para-
ların konu edildiği çalışmaların ve bu konuda verilen çeşitli fet-
vaların varlığı bilinmektedir. Gerek konuyla ilgili çalışmalar ge-
rekse fetvalar, konuyu tek bir kripto sanal para üzerinden ele 
aldığı için kanaatimizce ortaya çıkan probleme çözüm sunmak-
ta yetersiz kalmaktadır. Yeni bir olgu olan kripto sanal paraları, 
paranın tarihi seyrinden, işlev ve özelliklerinden ayrı değerlen-
dirmek yanıltıcı olmaktadır. Bu anlamda çalışmamızda yukarı-
daki hususlara, bilhassa paranın işlev ve özelliklerine dikkat çe-
kilerek kripto sanal paraların bu işlevleri yerine getirip getirme-
diği ve söz konusu özellikleri taşıyıp taşımadığı fıkhî açıdan tar-
tışılmıştır. 

Doktora tezi olarak hazırladığımız bu çalışmanın yayım-
lanması münasebetiyle; güncel ve bir o kadar da ilgi odağı hali-
ne gelen bu konuyu çalışmamız için teşvikte bulunan ve çalış-
ma süresi boyunca desteklerini esirgemeyen danışman hocam 
Doç. Dr. H. Murat Kumbasar’a, teklif ve önerileriyle çalışma-
mıza katkı sunan Prof. Dr. Davut Yaylalı’ya, Prof. Dr. Eyup 
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Şimşek’e, Prof. Dr. Hadi Sağlam’a ve Dr. Öğr. Üyesi Korkut 
Dindi’ye teşekkürü bir borç bilirim.  

Ayrıca bu çalışmanın Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştır-
ma Projesi (BAP) (SDK-2022-9971) kapsamında desteklendi-
ğini belirtmeliyiz. Bu anlamda BAP koordinasyon merkezi eki-
bine ve bu çalışmayı yayımlamayı kabul eden Fecr Yayınevi’ne 
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